Avenida Madre Benvenuta, 2007 | Itacorubi | Florianópolis | SC | CEP 88035-001

 Telefone (48) 3321-8500 | www.faed.udesc.br

CONVOCAÇÃO N° 03/2019 – 03ª Reunião Ordinária – CONCENTRO

 A Diretora Geral do Centro de Ciências Humanas e da Educação – FAED, no uso de suas atribuições

e de conformidade com as Diretrizes Estatutárias e Regimentais da UDESC, convoca as Direções de

Ensino de Graduação, Extensão, Cultura e Comunidade, Chefes de Departamentos, Representantes do

Corpo Docente, Técnico e Discente para participarem da Reunião Ordinária do Conselho de Centro –

CONCENTRO, a realizar-se no dia 29 de maio de 2019 (quarta-feira), às 14h, na Sala 117, da

FAED, para desenvolver a seguinte ordem dos trabalhos:

 Pauta:

1. Discussão e aprovação da ata da reunião anterior;

2. Expedientes;

3. Ordem do dia:

3.1 Processo 7518/2019 – Interessada: Silvia Maria Favero Arend – Assunto: Afastamento para

viagem internacional – Relator: Elaine de Oliveira Lucas (SGPE)

3.2 Processo 7408/2019 – Interessada: Cristiani Bereta da Silva – Assunto: Afastamento para viagem

internacional – Relator: Maria Conceição Coppete (SGPE)

3.3 Processo 7348/2019 – Interessada: Maria Teresa Santos Cunha – Assunto: Afastamento para

viagem internacional – Relator: Maria Conceição Coppete (SGPE)

3.4 Processo 6905/2019 – Interessada: Patricia de O. e Silva Pereira Mendes – Assunto: Afastamento

para viagem internacional – Relator: Elaine de Oliveira Lucas (SGPE)

3.5 Processo 4620/219 – Interessada: Maristela Denise Coelho – Assunto: Movimentação interna –

Relator: Fernando Coelho (SGPE)

3.6 Processo 7941/2019 – Interessada: Gabriela Vieira – Assunto: Movimentação de pessoal –

Relator: Fernando Coelho (SGPE)

3.7 Processo 5466/2019 – Interessada: Soraia Carolina de Mello – Assunto: Credenciamento de

disciplinas – Relator: Celso João Carminati

3.8 Processo 7598/2019 – Interessada: Ana Maria Hoepers Preve – Assunto: Solicitação de

afastamento para pós-doc – Relator: Emerson César de Campos (SGPE)

3.9 Processo 8333/2019 – Interessada: Ademilde Silveira Sartori – Assunto: Solicitação de

afastamento para pós-doc – Relator: Emerson César de Campos (SGPE)

3.10 Processo 7313/2019 – Interessado: Elisa Cristina Delfini Correa – Assunto: Solicitaçao de

progressão de carreira para o nível Associado – Relator: Jimena Furlani (SGPE)

3.11 Homologação dos projetos de extensão.

4. Comunicações.

Florianópolis, 24 de maio de 2019.

Profa. Dra. Julice Dias

Diretora Geral da FAED

http://www.faed.udesc.br/